
令和３年１１月２０日 
 

保護者の皆様へ 

開 志 学 園 高 等 学 校 

PTA 会長 齋藤 善幸  

 

令和３年度ＰＴＡ主催の研修会開催について 

 

拝啓 向寒の候、日頃より PTA 活動にご理解とご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、令和３年度 PTA 主催の研修会開催につきまして、下記のように計画いたしました

のでご連絡させていただきます。今年度の研修会は、今般の状況を考慮し、講演内容に造詣

の深い講師による講演をオンラインにて視聴することといたしました。通信環境が整ってい

れば、ご自宅等お好きな場所でご視聴いただけます。なお、当校１号館大教室でもご視聴い

ただけます。詳細は別紙のポスターをご覧ください。つきましては、研修会への参加・不参

加をアンケート（BLEND）にて１２月３日（金）までにご回答願います。 

お忙しい中大変恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご参加頂けますと幸いに存じます。 

 敬具 

記 

 

１．日 時 令和３年１２月４日（土）１４：３０～１６：００ 

 

２．形 式 オンライン講演（参加方法は「4. 参加の有無」をご覧ください。） 

 

３．内 容 第一部 講演「コロナ禍子供たちの生きづらさにより添う」 

      第二部 PTA 交流会 

 

４．参加の有無 ｱﾝｹｰﾄ(BLEND)にて、以下の(1)、(2)、(3)のいずれかに●印をお付けください。 

 

                         

 

        

       

 

 

 

５．その他 １１月２６日（金）および１２月３日（金）の２日間において９：３０～１６：

００の間、ZOOM への参加練習用の会議を開催いたします。必要な方は、以

下のミーティング ID、パスコードから入室していただき、ZOOM 会議へ参加

できることをご確認ください。 

１１月２６日（金）：ミーティング ID: 993 4572 7524  パスコード: 4qGPHK 

１２月 ３日（金）：ミーティング ID: 928 9348 0574  パスコード: sjuhT1 

以上 

ZOOM へ入室 

※ID、ﾊﾟｽｺｰﾄﾞはポスターに記載 

当
日 

視
聴 

当
日 

開志学園高等学校 

１号館にお越しください 

(1) オンライン 

での参加 

(2) 大教室 

での参加 

(3) 不参加 


